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Referat studierådsmøde SEOP d. 17/11 2022 kl. 17.00 – 18.30  
 

Tilstede: Hold 19-1 – Lisbeth, Hold 19-2 – Karen, Hold 19-3 – Yasmin, Hold 20-1 – 

Elena, Hold 22-1 – Heeli, Hold 22-3 – Lailah.  

 

Afbud: Hold 20-2 – Ann Irene, Hold 21-2 – Ida, Hold 21-3 – Eva Maria, Hold 22-2 – 

Henriette 

Referat: 

 

Dagsorden: 

1. Valg af referent 

Karen hold 19-2.  

 

2. Information fra ledelsen 

Nye lokaler bliver åbnet i januar 2023. 

Emilie undersøger, om der kan sættes en informationsskærm op med oversigt over, hvem 

der har booket de forskellige lokaler. 

Oprydningen på SEOP er et gentagende emne, generelt er oprydningen efter hold-dage 

forbedret. Derfor er det ekstra vigtigt, når I bruger SEOP til procesgruppemøder, at I sørger 

for at der er ryddeligt, når I er færdige. Emilie meddeler at det ikke er tilladt at spise i 

undervisningslokalerne. Alkohol i skoletiden, dette gælder også procesgruppemøder, må, 

efter bestemmelse fra ledelsen, ikke indtages på SEOP. Dette er undtaget når SEOP 

afholder arrangementer.  

 

3. Tilbagemeldinger og spørgsmål fra holdene ved studierådsrepræsentanter 

19-1/19-2 

I forbindelse med øget antal terapilokaler i 2023, efterspørger holdet om muligheden for at 

åbne lokalerne for uddannede terapeuter fra SEOP, med en egenbetaling og med en 

begrænset tidsperiode, fx 6 mnd efter afsluttende eksamen.  

 

19-3 
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Her efterspørges forholdsregler og retningslinjer for, hvordan man skal håndtere en 

ubehagelig klient i et træningsforløb. Emilie svarer, at det er vigtigt at den studerende føler 

sig tryg og hvis dette ikke er tilfældet, er det vigtigt at den studerende tager fat på Emilie.  

Bookingsystemet er ikke optimalt – her henvises til undersøgelsen af Informationsskærme 

på SEOP. Emilie understreger at terapilokalerne er et tilbud til den studerende.  

Der bliver gjort opmærksom på, at lydniveauet, når holdene er færdige med dagene på 

SEOP, kan være meget højt og kan virke forstyrrende for dem der har klienter i det tidsrum. 

Emilie vil gøre de studerende opmærksomme på, at der er markeringer ved siden af 

terapilokalerne, der gør det muligt at se om disse er optaget.  

Der ønskes mulighed for at åbne for at 1. – og 2. års studerende som træningsklienter – 

Emilie er ikke imod ideen, men den kommer ikke til at tælle med i de obligatoriske 

egenterapi-timer.  

Der er et ønske om et Zoom-møde angående 7. semesters mundtlige eksamen. Det vil 

Emilie sørge for sker, enten gennem holdlæreren eller ved Emilie. 

Fravær bliver noteret i træningsgrupper, der vil dog være en buffer således studerende, 

der af begrundede årsager ikke kan deltage, stadig kan gå til eksamen.  

Der ønskes at der kigges på strukturen af træningsgrupperne, så det ikke er efter ”først-til-

mølle”-princippet, men et prioriteringssystem.  

Flere har nævnt, at forskningsmodulet er voldsomt, og ikke så ligetil. Specielt det der 

foregår på engelsk. Emilie vil komme ind på Forskningsmodulet senere.  

 

20-1 

Positivt med de nye lokaler. 

Der kommer en ændring af prisen for trænings- og eksamensklienter for denne årgang, 

hvor prisen stiger fra 250,- til 300,-. Dette er en naturlig udvikling og giver mening i det 

overordnede billede, den nye pris er sat og skæringsdatoen er meldt ud.  

Der bliver efterspurgt tips og tricks til oprettelse af hjemmeside for de studerende og 

kommende terapeuter. Emilie henviser til intranettet, hvor der er et dokument og en 

anden deltager bidrager med at Dansk Psykoterapeut Forening har en fil med logo for 

studerende. Emilie anbefaler de studerende, at få andre til at gennemlæse teksterne på 

hjemmesiden, da det kan være svært selv at se, hvad det præcis er man er god til. Få gerne 

flere til at læse det igennem, Emilie tilbyder at hun også kan være behjælpelig. 

 

20-2 

Forskningsmodulet er ikke et eksamenskrav, som det ser ud lige nu. Det er et tilbud til 

nuværende og tidligere studerende på SEOP, af en varighed på 1 år og koster i alt 5000,-. 

Der er interesse i, hvis man har en relevant uddannelse, udover SEOP, at få muligheden for 

merit. Dette er ikke effektueret i øjeblikket, men der bliver kigget på muligheden for ét 

enkelt modul.  
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Emilie påpeger at forskningsmodulet IKKE er et krav og beslutningerne omkring 

forskningsmodulet stadig er på tegnebrættet. Der kommer en evaluering over modulerne 

efter sommeren ‘23.  

 

Krestens tilføjelse: Som det ser ud nu, er forskningsmoduler obligatorisk for alle 

studerende der starter fra januar 2024 og altså IKKE for nogen studerende der går på SEOP 

lige nu. Om I tager dem eller ej, har ikke indflydelse på eventuelt senere optag i forening. 

Der er løbende evaluering af forskningsmoduler i foreningen.  

 

Holdet spørger om det kan have en negativ indflydelse på kvote 3 studerende der venter, 

da de skal melde sig ind gennem Dansk Psykoterapuet Forening. Endvidere at der føles et 

pres for at tage forskningsmodulerne.   

 

Kresten tilføjelse: For nu er der ikke tale om at det at tage forskningsmoduler har 

indflydelse på om kvote 3 kan optages i foreningen. Når/hvis dette ændres, skal vi nok 

melde det ud.  

 

Emilie understreger at alle eksaminerede studerende på SEOP bliver akkrediteret for 

nuværende studie og der ikke er noget definitivt. 

 

Holdet foreslår at underviserne på SEOP udbyder gruppeterapier for nystartede 

studerende, eks. hver 14, dag af 3 timer. Emilie vil kigge på forslaget og er åben for 

muligheden. 

 

21-2 

Intet at tilføje 

 

21-3 

Holdet vil gerne have duftpinde på toiletterne. Det er ikke planen, da det kan virke 

forstyrrende for folk der er sensitive over for duft.   

 

22-1 

Holdet har en oplevelse af, at det kan være trængt med to hold der skal spise frokost 

samtidig, om skolen vil være opmærksom på dette og der kan laves en ordning. Emilie 

henviser til, at der kommer flere lokaler til rådighed for ophold uden for 

undervisningslokalerne i januar og det derudover er undervisernes ansvar at tale sammen 

på de pågældende dage.  

Yderligere opmærksomhed på de rød/grønne mærkater på terapilokalerne.  



 

4 
 

Forslag om at SEOPs ledelse udsender anbefalinger til Podcasts gennem Nyhedsbrevet. 

Dette støtter Emilie dop om, og understreger at al materiale der sendes ud som 

anbefalinger skal passe ind under skolens profil. Forslag til podcast kan sendes til Kresten.  

Holdet udtrykker, at tilmelding som eksamensklient og tiderne kommer lidt sent. 

 

22-2 

Holdet udtrykker ønsker om bedre mulighed for bookning af lokaler til procesgruppe-

møder. Emilie opfordrer procesgrupperne til at mødes privat og at de nye lokaler vil give 

mere plads fremadrettet.  

 

22-3 

Holdet ønsker adgang til sangbøger, da de har tradition for morgensang på holdet.  

Emilie indkøber 20 højskolesangbøger, for at støtte dette tiltag.  

 

4. Ønsker og ideer til forbedring af uddannelsen 

5. Evt.  

Næste studierådsmøde er d. 24/5 2023. 


